



**برگ برنده:** سوژه تاریخ معاصر آن، گریم و بازی متفاوت نادر سلیمانی و بازی جذاب مهدی نصرتی  
**نکته جالب:** دومین کار ربیعی در جشنواره فجر

**ضد**

**برگ برنده و نکات جالب هر دو اثر اکران روز**



امیرعباس ربیعی کارگردان «ضد»:

# تاریخ معاصر و ژانر سیاسی علاقه اصلی من در سینما است

■ **تسم کشاورز**

دومین ساخته سینمایی امیرعباس ربیعی به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی درامی سیاسی است که در بستر یکی از حوادث مهم و ملتهب ابتدای انقلاب اسلامی روایت می‌شود. ربیعی فیلمساز جوانی است که سینما را براساس ژانر دنبال می‌کند. سال پیش با فیلم «لباس شخصی» و حالا با «ضد» در این عرصه حضور دارد. در این فیلم که به قلم حسین تراب‌نژاد است، مهدی نصرتی، لیلا زارع، نادر سلیمانی و لیندا کیانی نقش آفرینی می‌کنند. امیرعباس ربیعی، کارگردان «ضد» در گفت‌وگویی با «روزنامه صبا» به سوالات ما در خصوص این فیلم و چالش‌هایش پاسخ داده است.

■ **فیلم «ضد» تا چه اندازه به تجربه اول شما در حوزه سینما نزدیک است؟**

چه در فیلم‌های سینمایی که کار کرده‌ام و چه در فیلم‌های کوتاه، ژانر مورد علاقه من ژانر سیاسی بوده است، به همین دلیل بعد از کار اولم پیگیر چند فیلمنامه در این ژانر برای ساخت بودم، که فیلمنامه «ضد» نوشته حسین تراب‌نژاد به من پیشنهاد شد. این فیلمنامه مورد علاقه من بود و همان شکلی را که در «لباس شخصی» دنبال کرده بودم در این فیلم نیز پی گرفتم. البته فیلمنامه اولیه مواردی داشت که پس از گفت‌وگو با تهیه‌کننده و نویسنده به توافق رسیدیم که کار را بازنویسی کنیم و طی فرایندی به همراه حسین تراب‌نژاد کار را کمی تغییر دادیم و نهایتاً شد «ضد»؛ کاری که روی پرده می‌بینید.

■ **از همکاری با محمدرضا شفیعی به عنوان تهیه‌کننده بگویید.**

همکاری با محمدرضا شفیعی لذت‌بخش بود. ایشان مثل یک برادر بزرگ‌تر از من و کار حمایت کردند. خوشبختانه تمام بحث‌ها چه تولیدی و چه در فیلمنامه با تعامل و همفکری با هم جلو رفت.

■ **کمی از چالش‌های ساخت فیلم بگویید آیا با مشکلاتی مواجه شدید؟**

فیلم سختی بود، حجم زیادی از سکانس‌های فیلم خارجی بود و در شب می‌گذشت. «ضد» قرار بود در فصل تابستان ساخته شود اما چون برنامه‌ریزی‌ها درست پیش نرفت فیلم دیرتر کلید خورد.

عکس‌ها: کوروش جوان



**شمایل یک فیلم**

**فیلم:** ضد  
**ژانر:** سیاسی

**کارگردان:** امیرعباس ربیعی  
«لباس شخصی» نخستین تجربه فیلمسازی ربیعی است.  
**تهیه‌کننده:** محمدرضا شفیعی

از آثار شاخص وی، تهیه‌کنندگی سریال‌های «وضعیت سفید»، «نوار زرد»، «کیمیا» و فیلم سینمایی «سربه‌مهر» است.

**نویسنده:** حسین تراب‌نژاد  
**بازیگران:** لیندا کیانی، نادر سلیمانی، لیلا زارع و مهشید جوادی.